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An die Medien der Region Basel 

Sechs Gemeinden feiern ihre Jungbürgerinnen und Jungbürger gemeinsam 
 
Für die Jungbürgerfeier 2008 haben sich die Gemeinden Binningen, Bottmingen, Münchenstein, Oberwil, Rei-
nach und Therwil zusammengeschlossen. Am 5. September organisieren sie gemeinsam eine grosse Party im 
Presswerk Münchenstein. 
 
Jahr für Jahr organisieren die Gemeinden der Region eine eigene Jungbürgerfeier für ihre 18-Jährigen. Könnten die 
Gemeinden im Leimen- und Birstal die Feiern nicht gemeinsam durchführen? Sechs Gemeinden begeisterten sich für 
die Idee. Anfang März trafen sich Vertreterinnen und Vertreter aus Binningen, Bottmingen, Münchenstein, Oberwil, 
Reinach und Therwil zu einer ersten Sitzung. Die Einladung an 650 Jungbürgerinnen und Jungbürger wird Ende Juni 
verschickt: Am 5. September findet die grosse Party statt. 
 
Party mit DJs und „special attractions“ 
Die Jungbürgerinnen und Jungbürger treffen sich zuerst zu einem Apéro in ihrer Gemeinde, wo sie offiziell begrüsst und 
beglückwünscht werden. Danach fahren die Jugendlichen mit Bussen ins Presswerk Münchenstein. Hier steigt die ge-
meinsame Party. DJs sowie verschiedene „special attractions“ sorgen für gute Stimmung. Ein Buffet und zwei Barbetrie-
be stehen für den kulinarischen Teil des Abends bereit. Nach Partyschluss können die 18-Jährigen mit Nachtbussen 
zurück in ihre Gemeinde fahren. 
 
Gute Zusammenarbeit 
Dass die Organisation der gemeinsamen Jungbürgerfeier so reibungslos ablief, ist ein Zeichen für die gute Zusammen-
arbeit der Gemeinden in der Region. Ohne zu zögern, gaben die Gemeinderäte der sechs Gemeinden grünes Licht für 
das neue Konzept. Arbeitsaufwand und Kosten werden von den Gemeinden anteilmässig getragen. Jetzt sind alle ge-
spannt, wie viele Jugendliche sich angesprochen fühlen und sich für die Party anmelden. 
 
 
Freundliche Grüsse 
Die Gemeinderäte von Binningen, Bottmingen, Münchenstein, Oberwil, Reinach und Therwil 
 

Weitere Informationen: 
Charles Simon, Gemeindepräsident Binningen, charles.simon@binningen.bl.ch, Tel. 079 779 35 52 
Manuela Streib, Gemeinde Binningen, manuela.streib@binningen.bl.ch, Tel. 061 425 52 02 
Ursula Indlikofer, Gemeinde Bottmingen, ursula.indlikofer@bottmingen.cl.ch, Tel. 061 426 10 51 
Walter Banga, Gemeindepräsident Münchenstein, walter.banga@bluewin.ch, tel. 061 411 22 88 
Hugo Haller, Gemeinde Oberwil, hugo.haller@oberwil.bl.ch, Tel. 061 405 42 19 
Urs Hintermann, Gemeindepräsident Reinach, urs.hintermann@reinach-bl.ch, Tel: 079 464 55 14 
Hans Ulrich Nabholz, Gemeinde Therwil, hansulrich.nabholz@therwil.bl.ch Tel.061 725 21 21 
 


